Concedit ei dispensationem extra tempora ad omnes sacros ordines ob necessitatem ob necessitatem ecclesiae collegiatae Sanctorum Omnium Cracoviensis.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 107v.

N. 1376.

Opitius Pallavicini
Stanislao Mioduski, archidiacono Dobrzynensi
et Simoni Gawłowicki, canonico Plocensi

Varsaviae, 23 VI 1682.

Comittit eis, ut pagi Opoczki, dioecesis Vladislaviensis, bona quae Andree Albinowski in emphyteusin comissa, revideant ac de horum statu ut sibi referant.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 107v-108r. F. 107v, in margine: "Commissio ad favorem Domini Andree Albinowski¹⁰⁰⁴ ad revidendum et informandum super emphyteusi in bonis villae Opoczki¹⁰⁰⁵, dioecesis Vladislaviensis concessa".

Opitius etc.

Dilectis Nobis in Christo Perillustribus et admodum Rev. dis D. nis Stanislao Mioduski, Archidiacono Dobrzynensi et Simoni Gawłowicki¹⁰⁰⁶, Canonico Plocensi salutem etc.

Cum Sacra Congregatio Concilii Tridentini Nobis demandaverit, ut informationem caperemus, et ad eandem transmitteremus super contentis in instrumento iuncto, quod ad vos mittitur, Nos ob locorum distantiam et, cum hic personae informatae non adsint, id perficere non valentes vobis mandamus, quatenus vocatis, si qui fuerint vocandi, de praemissis vos co-

¹⁰⁰⁴ Andreas Albinowski († 1706), utriusque iuris doctor, Pomeraniae archidiaconus 1678-1701, Vladislaviensis dein archidiaconus 1701, suffraganeus 1695; cfr M. Morawski, *Albinowski Andrzej*, in: PSB I, p. 47-48.

¹⁰⁰⁵ Opoczki, pagus ad Gniewków locatum, eporum praedium Vladislaviensium; cfr SGKP VII, p. 555.

¹⁰⁰⁶ Simeon Gawłowicki († post 1686), rerum religiosorum scriptor, canonicus Pultoviensis Plocensisque; cfr T. Mikulski, *Gawłowicki Szymon*, in: PSB VII, p. 319.

niunctim procedendo diligenter informetis et Nobis referatis, quid vobis legitime constabit super [108r] narratis cum omnibus circumstantiis, et an adsit asserta utilitas, et cum Vestra informatione clausa instrumentum hoc remittatis. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae etc., die 23 Iunii 1682.

Nonnulla notanda a Commissariis.

Inquirere debent, an utilitas sit certa et evidens, et referre in particulari, qualis sit utilitas et qualiter sit certa.

Referendo designare debent terras cum suis confinibus et addere, si fieri possit mensuram.

Inquirere debent tam super valore terrarum, quam super fructibus his quidem computato anno fertili cum sterili, et super omnibus et singulis ita ut referre valeant tantos esse, et non plures. Etiam curare debent, ut testes afferant bonam causam eorum dicti verbi gratia quia sunt de eodem loco et de dictis terris vicinis plene informati. Et in quantum deponunt de non excessu, causa inter alias bonas est, quia cum sint plane informati, aliter esse non posset, quin ipsi scirent.

Quoad pretium debent facere terras a peritis aestimari, cum valor ex fructu non pendeat, sed habendus sit secundum communem estimationem peritorum.

N. 1377.

Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo

Varsaviae, 24 VI 1682.

Allatum sibi nuntiat esse fasciculum 30 V 1682 datum¹⁰⁰⁷ praesenti autem fasce unam epiustulam ordinariam, alteram autem notulis occultis conscriptam conteneri.

Or.: AV, Segr.Stato, Polonia 100 f. 201r.

N. 1378.

Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo

Varsaviae, 24 VI 1682.

¹⁰⁰⁷ Cfr N. 1320-1324.

Ab Andrea Chrysostomo Zaluski sibi esse nuntiatum aliquid contra istos, qui rebelles Hungaricos adiuvare vellent, decretum: ita omnes Polonorum cum Hungaricis relationes observandae, ablegatum autem Gallicum, du Vernay-Boucault Iavorovia semotum, ne illo in loco cum istis negotiare posset. Regis autem iussum ipse illi Zaluski communicavit.

Decifr.: AV, Segr.Stato, Polonia 94 f. 466r.

Copia decifr.: AV, Segr.Stato, Nunz.diverse 226 f. 9r-v.

(^a-Di Varsavia da Mons. Nunzio. 24 Giugno 1682. Decifrato a 22 Luglio.^{-a})

Mi scrive il Gran Segretario del Regno¹⁰⁰⁸, come havendo Sua Maestà havuto qualche sentore che si continovi per questa parte da Francesi la corrispondenza con gli Ungari ribelli, aveva dati ordini precisi che non si lasci passare indifferentemente gente di Ungheria in Polonia e di Polonia in Ungheria. Aggiunge in oltre il medesimo Gran Segretario di essere stato lui stesso di ordine del Re da Monsieur La Vernè¹⁰⁰⁹, e dettogli più volte che vada ad abitare altrove e muti onninamente stanza, non volendo Sua Maestà che in sua Corte si faccia o tratti cosa alcuna, che possa recar qualunque, benché minimo, pregiudizio a Cesare.

^{a-a}) F. 473v *repetitur.*

N. 1379.

Opitius Pallavicini card. Alderano Cybo

Varsaviae, 24 VI 1682.

Epistulis prioribus respiciens de dioecesis Piltensis iuribus, quae sint ac quo statu utantur, disputat. Necesse dein clericum, qui ad dioecesim nominetur, praediis eorum recuperandis consulere significat: cum autem nemo dignus idoneusque reperi potuisset, apud saeculares quaerere decrevit marchionemque de Brisacier elegit, a quo iam epistulam habet qua omnia, quibus participatio eius pendat, explicatur. Sex sunt conditiones, sex punctis

¹⁰⁰⁸ Andreas Chrysostomus Zaluski, Regni secretarius Mariaeque Casimirae reginae cancellarius.

¹⁰⁰⁹ Non soli du Vernay-Boucault, sed marchioni etiam de Vitry oratori regis Zaluski iussa communicavit; cfr Rubinstein, p. 61.

contentae, quae licet difficillimae videantur, certe rei pondere explicantur ac pro dioecesi recuperanda sunt accipiendae.